

**Protokół**  
**Nr 9/19**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Rady Miasta Piły**  
**VIII kadencji**  
**z dnia 19 września 2019 roku w sali 229c**  
**Urząd Miasta Piły**  
**(czas trwania od godz. 14.00 do 16.00)**

Na posiedzeniu obecnych było sześcioro członków Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta. Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta **Lucjan Szutkowski** powitał wszystkich radnych przybyłych na posiedzenie komisji oraz zaproszonych gości, po stwierdzeniu quorum, otworzył obrady komisji.

Tematy obrad:

1. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Piły;
2. Informacja dot. kierunków działań promocyjnych prowadzonych przez miasto;
3. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029;
4. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok;
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Piły, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2019 roku;
6. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.
7. Sprawy różne;

Przewodniczący **Lucjan Szutkowski** poprosił o zaczenie od punktu nr 6. Ponieważ szczegółowe sprawozdanie będzie na sesji to teraz poprosił o takie ewentualne pytania, które nie mogą czekać do tego terminu. Odpowiadać na nie będzie Z-ca Prezydenta **Beata Dudzińska**.

## **Ad 6**

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

*Pytania do przedstawionego sprawozdania.*

*Radni nie zadawali pytań.*

## **Ad 1**

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Piły - Kierownik Referatu Terenowo-Prawnego **Miron Tadych**.

Przewodniczący **Lucjan Szutkowski** dopowiedział, że tam się wydarzyła jeszcze jedna pozytywna rzecz. Po wielu latach sporów między wspólnotami Pan Prezydent tę nie sprzedaną część terenu, która dotyczyła między innymi skargi, wydzierżawił wspólnocie i tam się dzieją już dobre rzeczy. Teren jest w trakcie zagospodarowania.

*Pytania do przedstawionego projektu uchwały.*

*Radni nie zadawali pytań.*

## **Ad 2**

Informacja dot. kierunków działań promocyjnych prowadzonych przez miasto - Kierownik Biura Prezydenta **Bartosz Mirowski (materiały dodatkowe przesłane mailem)**.

Zostały rozdane materiały informacyjne, które były realizowane w ramach tego pierwszego dużego przedsięwzięcia promocyjnego.

Przewodniczący **Lucjan Szutkowski** powiedział, że w mieście się dużo dzieje. Są podejmowane również akcje, które mają wydzźwięk korzystny dla mieszkańców jak chociażby wspieranie gospodarki niskoemisyjnej (z udziałem środków unijnych). Czy też rewitalizacja terenów przemysłowych gdzie powstają inwestycje.

*Pytania do przedstawionej informacji:*

1. Radna **Maria Miler** zadała pytanie o kwotę wyjazdu do Dubaju?
  - Kierownik Biura Prezydenta **Bartosz Mirowski** poinformował, że wyjazd do Dubaju kosztował 2017 zł (bilety lotnicze). Wszystko inne było opłacone przez Urząd Marszałkowski.

- Z-ca Prezydenta **Beata Dudzińska** dopowiedziała, że po naszej stronie był tylko przelot. Natomiast wszystkie inne wydatki, jak i samo stanowisko, wyposażenie jego, koordynacje spotkań z partnerami było po stronie Urzędu Marszałkowskiego. To są rzadkie okazje, żeby na tak szerokim forum wziąć udział.

W ramach promocji został zaprezentowany filmik na kanale Youtube.pl "W rytmie Miasta". Przypadkowo tematyka była związana z firmą MZK sp. z o. o.. Przewodniczący **Lucjan Szutkowski** stwierdził, że jest to bardzo fajne wydatkowanie środków na promocję miasta. Kierownik Biura Prezydenta **Bartosz Mirowski** powiedział, że wszystkie te filmiki są emitowane na antenie telewizji Asta jak na kanale Youtube.pl. Tematami filmików były jeszcze: gospodarka odpadami komunalnymi, oświata, miejskie wodociągi i kanalizacja i gospodarka wodna, społeczność akademicka, budżet obywatelski, piłskie schronisko.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący **Lucjan Szutkowski** zamknął dyskusję.

## **Ad 5**

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Piły, informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2019 roku omówiła Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska**.

*Pytania do przedstawionej informacji:*

1. Wiceprzewodnicząca **Wioletta Stalęga** zadała pytanie czy stołówka w szkole podstawowej nr 6 już działa przez brak odbioru budynku?
  - Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** powiedziała, że nie wie nic odnośnie stołówki, nie ma żadnego sygnału, żeby nie była udostępniona.
2. Radna **Maria Miler** zadała pytanie o halę sportową przy szkole podstawowej nr 7? Jak wygląda realizacja tego zadania?
  - Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** poinformowała, że na ten moment została zapłacona i zrealizowana dokumentacja na budowę tej hali sportowej i także pozwolenie na budowę.
3. Radny **Sławomir Wegner** zadał pytanie odnośnie rewitalizacji na Zielonej Dolinie?
  - Z-ca Prezydenta **Beata Dudzińska** powiedziała, że ruszyła już pierwsza część związana ze Skate Plaza i kolejna to będzie przebudowa całego tego placu na Zielonej Dolinie przy ul. Kasztelańskiej.

4. Przewodniczący **Lucjan Szutkowski** zadał pytanie na czym Pani **Skarbnik** zakłada, że w tym półroczu, przewiduje się zmiany w strukturze dochodów z PIT i CIT? Co jest z jednej strony zagrożeniem dla realizacji przyszłorocznego budżetu.

- Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** poinformowała, że są analizowane na bieżąco wpływy do budżetu, bo jeżeli nie ma wpływów to nie można realizować wydatków. Nie można doprowadzić do utraty płynności finansowej. I na bieżąco są analizowane również zmiany przepisów. Na ten moment korekty związane z większymi wydatkami w naszym budżecie są oczywiste, a mianowicie podwyżki dla nauczycieli i jest to zaplanowane w naszym przypadku dodatkowych pieniędzy, których nie mamy. Będzie autopoprawka do projektu tej uchwały ponieważ wpłynęło zawiadomienie od Ministerstwa Finansów, które przekazuje nam zwiększoną dawkę subwencji oświatowej, właśnie na ten cel. Dodatkowo rząd przyjął zmianę o odpisie na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych z mocą obowiązującą od 1 sierpnia wstecz, który będzie nakazywał zmianę wypłatę właśnie odpisów nie tylko na nauczycieli, ale także na innego pracownika pracującego w jednostce budżetowej. W tej chwili liczymy jaka to może być wartość, jaki to może być skutek. Ponadto pomiary są jeszcze robione z udziałami. Jeżeli chodzi o udziały w CIT to na ten moment mamy wypracowany dochód na poziomie 35-45 % w skali całego budżetu planowanego na cały rok.

Udziały w podatku PIT. Wejście w życie zerowego podatku dla młodzieży do 26 roku życia jest trudne do oszacowania. Z informacji z Urzędu Skarbowego wiemy ilu podatników to dotyczy jeżeli chodzi o poprzedni rok. Mamy również informacje jakich wartości mogą dotyczyć. Od 1 października 2019 roku wchodzi obniżenie podatku z 18 % na 17 %.

5. Radna **Maria Miler** zadała pytanie na temat nowych zadań w ciągu roku, a stare nie są realizowane, przesuwane z roku na rok, dlaczego? Czy nowe zadania to jest realizacja budżetu obywatelskiego ?

- Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** poinformowała, że jest 66 zadań na 30 czerwca. Z tego znakomita część jest właśnie z budżetu obywatelskiego. Ponieważ na moment wprowadzania do budżetu nie były wybrane przez mieszkańców jeszcze te ostateczne przedsięwzięcia, które miały być do realizacji, w związku z tym po przyjęciu uchwały budżetowej przez Radę można było z rezerwy, która specjalnie została utworzona, rozdysponować na przedsięwzięcia wybrane przez mieszkańców.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący **Lucjan Szutkowski** zamknął dyskusję.

#### **Ad 4 i Ad 3**

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok omówiła Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska**.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029 omówiła Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska**.

*Pytania do przedstawionego projektu uchwały.*

1. Radna **Maria Miler** zadała pytanie dotyczące wielkości finansowe na 500+ i na oświatę?
  - Skarbnik Gminy Piła **Ewelina Śługajska** odpowiedziała, że jeżeli chodzi o zwiększenie subwencji oświatowej to jest to kwota 1 mln. 44 tys. Jeśli chodzi o zwiększenie wartości 500+ to są to jakby dwie pozycje: 1 mln. 274 tys. i druga pozycja to ponad 1 mln. Są wprowadzone już do budżetu, żeby można było realizować świadczenie. Świadczenie to jest wypłacane po 20 każdego miesiąca. Dlatego też po przyjęciu przez Radę uchwały będzie można te środki wypłacać na świadczenie. Natomiast miesiące październik, listopad i grudzień są jeszcze niezabezpieczone.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący **Lucjan Szutkowski** zamknął dyskusję.

#### **Głosowanie 1: do ad 4**

*Radni zaopiniowali Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.*

*5 głosów "za", 1 głos "wstrzymujący".*

*Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Głosowanie 2: do ad 3**

*Radni zaopiniowali Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019-2029.*

*5 głosów "za", 1 głos "wstrzymujący".*

*Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.*

**Ad 7**

Sprawy różne.

Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Alternatywa dla Piły Mieczysław Bindek chwając budżet za ostatni okres i wszystkie inwestycje, które były omawiane na posiedzeniu komisji.

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta **Lucjan Szutkowski**, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady Komisji.

Protokół sporządziła:

Klaudia Kamińska

Protokół podpisał:

Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Rozwoju Miasta  
Lucjan Szutkowski

Wiceprzewodnicząca Komisji  
Budżetu i Rozwoju Miasta  
Wioletta Stałęga

**Protokół nr 9/19 VIII kadencji podpisali ponadto:**

<b>Lp.</b>	<b>Imię i nazwisko</b>	<b>Podpis</b>
1	Zdzisława Karpińska	
2	Maria Miler	
3	Tomasz Słoboda	
4	Sławomir Wegner	